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Echa Kongresu 

Brokerzy lubią merytorykę, ale też rozrywkę. Wszystkiego po trochu mogli znaleźć na Kongresie 
Brokerów. - Eliza Kosicka 
  
Wczoraj zakończył się XII Kongres Brokerów. W tym roku uczestniczyły w nim 953 osoby. Z tego 
tylko 1/3 to brokerzy.  

Merytoryka 

Tegoroczny Kongres w dużej części poświęcony był edukacji. Jedną z inicjatyw Stowarzyszenia 
Brokerów był list otwarty do Marszałka Sejmu, ministra finansów, ministra edukacji narodowej i 
przewodniczącego KNF w sprawie wprowadzenia programu powszechnej edukacji ekonomicznej do 
systemu edukacji obowiązkowej.  
Ale temat edukacji wzięło sobie do serca również wiele 
firm planujących swoje panele. Także brokerzy docenili 
merytoryczne tematy, stawiając się licznie na spotkania organizowane m.in. przez Ergo Hestię czy 
Uniqę. A zagadnienia tam prezentowane nie należały do najprostszych. Uniqa na jednym z dwóch 
swoich paneli postawiła na aktuariat, w tym m.in. IBNR. Z kolei prezentacja Hestii dotyczyła szkód 
ekologicznych i odpowiedzialności za szkody w przedmiocie kontraktu (choć pojawiły się też głosy, 
iż Hestia stosuje chwyty marketingowe, nie wynajmując dużej sali, aby zawsze widać było tłumy na 
prezentacji). Sporym zainteresowaniem cieszyła się prezentacja CU na temat platformy e-Cargo, 
czy Signal Iduny o ubezpieczeniach zdrowotnych. Warto odnotować, że brokerzy czynnie 
uczestniczyli w panelach, zadając naprawdę ciekawe i ważne pytania, np. o odpowiedzialność za 
błędy medyczne w procesie leczenia objętym ubezpieczeniem zdrowotnym.  
Oprócz wykładów merytorycznych, brokerzy lubią też "lżejsze" prezentacje. Tu wymienić należy 
przede wszystkim prof. Jerzego Bralczyka i jego wykład "Sztuka komunikowania się w czasach 
kryzysu". Zapewne też osobowość wykładowcy zatrzymała 
uczestników Kongresu na sali.  

Prawo i nadzór 

Trudno za to zrozumieć, dlaczego stosunkowo niewielu 
brokerów pojawiło się na spotkaniu z przedstawicielami 
UKNF. Być może godzina 9.00 w sobotę okazała się zbyt wczesna. Ale kwestia sprawozdawczości 
brokerskiej wydaje się jednak na tyle istotna, że powinna ściągnąć większość obecnych na Kongresie 
brokerów. Tak się jednak nie stało. Aby oszczędzić zaskoczenia nieobecnym, wspomnimy tylko, że 
sprawozdanie za rok bieżący brokerzy będą już składali pewnie w systemie on-line. Obecnie trwają 
przygotowania do testu pilotażowego. 
Brokerzy mogli być zaskoczeni również inną informacją, która pojawiła się na Kongresie. Katarzyna 
Przewalska, wicedyrektor Departamentu Rozwoju Rynku Finansowego w Ministerstwie Finansów 
poinformowała, że Komisja Europejska dokonała przeglądu wysokości sum gwarancyjnych w 
ubezpieczeniu OC pośredników ubezpieczeniowych. Zgodnie z europejskim wskaźnikiem cen 
konsumpcyjnych minimalne sumy gwarancyjne będą 
musiały ulec podwyższeniu:  
+ z 1 mln euro do 1 112 200 euro 
+ z 1,5 mln euro do 1 680 300 euro. 
Zmiany wymagają nowelizacji krajowych aktów prawnych. Nowe wysokości będą obowiązywać 
pewnie od przyszłego roku. Z nieoficjalnych rozmów wśród ubezpieczycieli i brokerów wynika, że ta 
podwyżka nie powinna mieć większego wpływu na składki za to ubezpieczenie. Na cenę bardziej 
mogą wpłynąć coraz częściej zdarzające się roszczenia z OC brokera. Choć na razie są to kwoty 
rzędu stu kilkudziesięciu złotych (jeden z prezesów dużej firmy brokerskiej stwierdził, że dobry 
broker sam płaci takie roszczenia, bez uruchamiania polisy). 
Kolejna inicjatywa dotyczy obowiązkowej przynależności do organizacji samorządu brokerskiego. 
Stowarzyszenie Brokerów chce tę ideę przeforsować podczas prac nad nowelizacją ustawy o 
pośrednictwie ubezpieczeniowym w grupie roboczej w ramach Rady Rozwoju Rynku Finansowego. 
Pytanie tylko czy członkowie grupy opowiedzieliby się za jedną obligatoryjną reprezentację w 
formie stowarzyszenia czy izby?  

 
  

W przyszłym roku mogą wzrosnąć 
minimalne sumy gwarancyjne w 

OC brokera. 
  

Przynależność do samorządu 
brokerskiego obowiązkowe? 

  



Obligatoryjna przynależność do samorządu branżowego ma m.in. zapewnić realny udział środowiska 
brokerskiego w pracach legislacyjnych. To jeden a argumentów "za" przedstawionych przez prof. 
Eugeniusza Kowalewskiego. Dyskusyjny jest za to np. argument dotyczący uproszczenia, 
ujednolicenia i standaryzacji warunków ubezpieczenia OC brokera i formuły umowy generalnej. 
Eliza Kosicka 
  
  

 

 


